平成 16 年 10 月

先 生 各 位

検査内容変更のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜わり厚く

お礼申し上げます。

さて、このたび下記項目の検査内容を変更させていただきたくご案内申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

敬白

記

《変 更 日》    平成 16 年 10 月 25 日（月）受付分より

《 変 更 内 容 》

総  合
検査案内

検 査
コード

検 査 項 目 名 称  変更内容 変更後 変更前

1200 アポリポ蛋白ＡⅠ
男 119～155
女 126～165

㎎／dl

男 104～152
女 118～164

㎎／dl

1201 アポリポ蛋白ＡⅡ
男 25.9～35.7
女 24.6～33.3

㎎／dl
24.9～35.7 ㎎／dl

1202 アポリポ蛋白Ｂ
男 73～109
女 66～101

㎎／dl
68.0～98.0 ㎎／dl

1203 アポリポ蛋白ＣⅡ
男 1.8～4.6
女 1.5～3.8

㎎／dl
1.9～4.1 ㎎／dl

1204 アポリポ蛋白ＣⅢ
男 5.8～10.0
女 5.4～9.0

㎎／dl
5.6～10.2 ㎎／dl

P.10

1205 アポリポ蛋白Ｅ

基準値

男 2.7～4.3
女 2.8～4.6

㎎／dl
3.1～4.9 ㎎／dl

※ アポリポ蛋白 B は、整数でのご報告となり、その他の検査内容に変更はございません。

《 変 更 理 由 》    現行試薬の販売中止に伴う試薬変更

《 設 定 根 拠 》    文献引用･･･櫻林 郁之介，他：動脈硬化 24（11）：745，1997

《現行試薬との比較》

項   目 相関係数 回 帰 式

アポリポ蛋白 AⅠ ｒ = 0.997 ｙ = 0.88ⅹ + 5.23

アポリポ蛋白 AⅡ ｒ = 0.995 ｙ = 0.81ⅹ - 0.46

アポリポ蛋白 B ｒ = 0.984 ｙ = 0.86ⅹ + 5.03

アポリポ蛋白 CⅡ ｒ = 0.991 ｙ = 0.98ⅹ - 0.34

アポリポ蛋白 CⅢ ｒ = 0.956 ｙ = 0.72ⅹ + 1.83

アポリポ蛋白 E ｒ = 0.995 ｙ = 0.90ⅹ - 0.01

１／２

アポリポ蛋白ＡⅠ

ｙ = 0.88x + 5.23

ｒ = 0.997

ｎ = 60

0

50

100

150

200

250

300

0 50 100 150 200 250 300

現行試薬 （mg／dl）

新
試

薬
（

m
g

／
d

l）

アポリポ蛋白ＡⅡ

ｙ = 0.81x - 0.46

ｒ = 0.995

ｎ = 60

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

70.0

0.0 10.0 20.0 30.0 40.0 50.0 60.0 70.0

現行試薬（mg／dl）

新
試

薬
（

m
g

／
d

l）

アポリポ蛋白B

ｙ = 0.86x + 5.03

ｒ= 0.984

ｎ = 60

0

50

100

150

200

250

0 50 100 150 200 250

現行試薬（mg／dl）

新
試

薬
（

m
g

／
d

l）

アポリポ蛋白ＣⅡ

ｙ = 0.98x - 0.34

ｒ = 0.991

ｎ = 60

0.0

2.0

4.0

6.0

8.0

0.0 2.0 4.0 6.0 8.0

現行試薬（mg／dl）

新
試

薬
（

m
g

／
d

l）

アポリポ蛋白CⅢ

ｙ = 0.72x + 1.83

ｒ = 0.956

ｎ = 60

0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

0.0 5.0 10.0 15.0 20.0

現行試薬（mg／dl）

新
試

薬
（

m
g

／
d

l）

アポリポ蛋白Ｅ

ｙ = 0.90x - 0.01

ｒ = 0.995

ｎ = 60

0.0

2.0

4.0

6.0

8.0

10.0

0.0 2.0 4.0 6.0 8.0 10.0

現行試薬（mg／dl）

新
試

薬
（

m
g

／
d

l）

2／２